
VPIC II_357 Dalečín-Unčín SO 450
KUJIP01IY2JI

DOHODA O PŘEVODU NĚKTERÝCH PRÁV A POVINNOSTÍ ZE SPRÁVNÍHO 
ROZHODNUTÍ

CETIN a.s.
se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 20623 
IČO: 04084063
DIČ: CZ04084063
zastoupená na základě pověření Ing. Miroslavem Kotem, supervizorem pro výstavbu sítě

(dále jen „Nabyvatel“)

a

Kraj Vysočina
se sídlem Žižkova 188257, 586 01 Jihlava
IČO: 70890749
Zastoupen: Ing. Miroslavem Houškou, náměstkem hejtmana

(dále jen „Převodce“)

Nabyvatel a Převodce dále společně jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní 
strana“,

dne, měsíce a roku níže uvedeného, dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“) uzavírají tuto

DOHODA O PŘEVODU NĚKTERÝCH PRÁV A POVINNOSTÍ ZE SPRÁVNÍHO 
ROZHODNUTÍ

(dále jen „Dohoda“)

1. PŘEDMĚT DOHODY

1.1 Převodce je. Stavba úsek č.2 na základě rozhodnutí o místění stavby „11/357 Dalečín - 
Unčín“, které bylo vydáno dne 19.08.2019, Městským úřadem Bystřice nad Pernštejnem, 
odbor územního plánování a stavebního radu pod čj. BYS 18378/2019 a nabylo právní 
moci dne 19.10.2019 (dále jen „Rozhodnutí o umístění stavby“) oprávněn k umístění 
přeložky vedení CETIN (dále jen „Stavba“). Rozhodnutí o umístění stavby je Přílohou č. 1 
Dohody.

1.2 Předmětem převodu jsou některá práva a povinnosti z Rozhodnutí o umístění stavby, a to 
právo k umístění Stavby za podmínek v citovaném rozhodnutím stanovených, a dále s ním 
související práva a povinnosti, která plynou ze stanovisek dotčených orgánů státní správy, 
správců inženýrských sítí a účastníků řízení pro umístění Stavby, tak jak jsou stanoveny 
v Rozhodnutí o umístění stavby.

2. PŘEVOD PRÁV

2.1 Převodce uzavřením Dohody, s účinností ke dni uzavření Dohody, převádí na Nabyvatele 
některá práva a povinnosti z Rozhodnutí o umístění stavby, a to toliko právo k umístění 
Stavby za podmínek v Rozhodnutí o umístění stavby stanovených, a dále související 
práva a povinnosti, která plynou ze stanovisek dotčených orgánů státní správy, správců 
inženýrských sítí a účastníků řízení, tak jak jsou v Rozhodnutí o umístění stavby



VPIC II 357 Dalečín-Unčín SO 450

stanoveny.

2.2 Převodce se zavazuje postoupení písemně oznámit Správnímu orgánu nejpozději do 
třiceti (30) pracovních dnů ode dne uzavření Dohody.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Dohoda, a práva a povinnosti Smluvních stran z Dohody vyplývající, se řídí právními 
předpisy České republiky, zejména Občanským zákoníkem, a případné spory budou 
řešeny příslušnými soudy České republiky.

3.2 Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o Dohodě ani projev učiněný po 
uzavření Dohody, jež není v Dohodě uveden, nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními Dohody a nezakládá žádný závazek ani jedné ze Smluvních stran.

3.3 Dohoda může být měněna nebo zrušena pouze písemně; změna jinou formou je 
vyloučena. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či 
jiných elektronických zpráv.

3.4 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec ustanovení Dohody byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními stranami 
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění Dohody, 
ledaže je v Dohodě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si Smluvní strany 
potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí 
či praxe.

3.5 Dohoda nabývá platnosti a účinnosti v den jejího uzavření.

3.6 Dohoda je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 
Každá ze Smluvních stran obdrží jedno (1) vyhotovení.

3.7 Následující Přílohy jsou nedílnou součást Dohody:

Příloha č. 1 - Rozhodnutí o umístění stavby

Nabyvatel: Převodce:

V Brně dne V Jihlavě dne

KrajVysocina

CETIN a.s./
Ing. Miroslav Kot 
supervizor pro výstavbu sítě 
na základě pověření

Kraj Vysočina
Ing. Miroslav Houška 
Náměstek hejtmana



MĚSTSKÝ ÚŘAD BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM 
odbor územního plánování a stavebního řádu

................. Příční 405» 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

SPIS.ZN.: SBYS/14000/20190ÚP/Bi
BYS 18378/2019

VYŘIZUJE: Binder Jiří
TEL: 566590329
E-MAIL:

DATUM: 19.8.2019

Toto rozhodnuti naholo prvni moci ,4/0 
6n522./01.44242p6yk3n3teri w/ 

Mstský ÚQd 3ystice nad Perntejnem 
dn • .22.4g,,. 2’5 ABme”, ‘

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ

Výroková Část:

Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako 
stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 
v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o 
umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 17. 7, 2019 
podal Krajský úřad kraje Vysočina, odbor majetkový, IČO 70890749, Žižkova č.p. 57/3, 
587 33 Jihlava 1, který zastupuje HBH Projekt spot s r.o., IČO 44961944, Kabátníkova 
č.p, 216/5, Ponava, 602 00 Brno 2 (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení:

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

rozhodnutí o umístění stavby

"II/357 DaleČín - Unčín’’(dále jen "stavba") na pozemcích pare. č. 129/2 (ostatní plocha), 
pare. č. 129/10 (trvalý travní porost), pare. č. 129/11 (trvalý travní porost), pare. č. 129/12 
(trvalý travní porost), pare. č. 129/13 (ostatní plocha), pare. č. 142/1 (trvalý travní porost), 
pare. č. 146/2 (trvalý travní porost), pare. č. 159 (orná půda), pare. č. 160/1 (trvalý travní 
porost), pare. č. 160/2 (trvalý travní porost), pare. č. 161 (orná půda), pare. č. 162/1 (lesní 
pozemek), pare. č. 162/2 (trvalý travní porost), pare. č. 162/3 (tivalý travní porost), pare. č. 
162/4 (trvalý travní porost), pare. č. 163/1 (orná půda), pare. č. 163/2 (ostatní plocha), pare. 
č. 164 (trvalý travní porost), pare. č. 166 (trvalý travní porost), pare. č. 167 (trvalý travní 
porost), pare. č. 168 (lesní pozemek), pare. č. 171 (lesní pozemek), pare. č. 193/8 (ostatní 
plocha), pare, č, 193/9 (trvalý travní porost), pare. č. 962/56, pare. Č. 979/1 (ostatní plocha), 
pare. č. 979/2 (ostatní plocha), pare. č. 979/3 (ostatní plocha), pare. č. 979/4 (ostatní plocha), 
pare. č. 995/4 (vodní plocha) v katastrálním území Dalečín, pare. č. 62/2 (ostatní plocha), 
pare. č. 246/1 (lesní pozemek), pare. č. 248/3 (lesní pozemek), pare. č. 249 (trvalý travní 
porost), pare. č. 250/1 (orná půda), pare. č. 251 (lesní pozemek), pare. č. 252 (lesní 
pozemek), pare. č. 253/1 (lesní pozemek), pare. č. 257 (ostatní plocha), pare. č. 263/1 (trvalý 
travní porost), pare. č. 263/2 (trvalý travní porost), pare. č. 263/3 (trvalý travní porost), pare. 
č. 263/5 (trvalý travní porost), pare. č. 263/6 (trvalý travní porost), pare. č. 264/1 (trvalý 
travní porost), pare. č. 264/2 (trvalý travní porost), pare, č, 264/3 (trvalý travní porost), pare. 
č. 264/5 (trvalý travní porost), pare. č. 266/2 (zahrada), pare. č. 266/3 (zahrada), pare. č. 
271/1 (zahrada), pare. č. 272/1 (trvalý travní porost), pare. Č. 272/2 (trvalý travní porost),





MĚSTSKY URAĎ BYSTRICE NAD PERNŠTEJNEM
odbor územního plánování a stavebního řádu

........................  Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem

E-MAIL:

SPIS. ZN.:
ČJ.: 
VYŘIZUJE:

SBYS/14000/2019OÚP/BÍ
BYS 18378/2019
Binder Jiří

TEL,: 566590329

DATUM: 19.8.2019

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ

Výroková Část:

Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako 
stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 
v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o 
umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 17. 7. 2019 
podal Krajský úřad kraje Vysočina, odbor majetkový, IČO 70890749, Žižkova č.p. 57/3, 
587 33 Jihlava 1, který zastupuje HBH Projekt spol. s r.o., IČO 44961944, Kabátníkova 
č.p. 216/5, Ponava, 602 00 Brno 2 (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení:

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

rozhodnutí o umístění stavby

”11/357 Dalečín - Unčín" (dále jen "stavba") na pozemcích pare. ě. 129/2 (ostatní plocha), 
pare. č. 129/10 (trvalý travní porost), pare. č. 129/11 (trvalý travní porost), pare. Č. 129/12 
(trvalý travní porost), pare. č. 129/13 (ostatní plocha), pare. ě. 142/1 (trvalý travní porost), 
pare. č. 146/2 (trvalý travní porost), pare. č. 159 (orná půda), pare. č. 160/1 (trvalý travní 
porost), pare. č. 160/2 (trvalý travní porost), pare. Č. 161 (orná půda), pare. č. 162/1 (lesní 
pozemek), pare. č. 162/2 (trvalý travní porost), pare. č. 162/3 (trvalý travní porost), pare. č. 
162/4 (trvalý travní porost), pare, č, 163/1 (orná půda), pare. č. 163/2 (ostatní plocha), pare, 
č. 164 (trvalý travní porost), pare. č. 166 (trvalý travní porost), pare, č, 167 (trvalý travní 
porost), pare. č. 168 (lesní pozemek), pare. č. 171 (lesní pozemek), pare. č. 193/8 (ostatní 
plocha), pare. č. 193/9 (trvalý travní porost), pare. č. 962/56, pare. č. 979/1 (ostatní plocha), 
pare. č. 979/2 (ostatní plocha), pare. č. 979/3 (ostatní plocha), pare. č. 979/4 (ostatní plocha), 
pare. č. 995/4 (vodní plocha) v katastrálním území Dalečín, pare. Č. 62/2 (ostatní plocha), 
pare. č. 246/1 (lesní pozemek), pare. Č. 248/3 (lesní pozemek), pare. č. 249 (trvalý travní 
porost), pare. č. 250/1 (orná půda), pare. č. 251 (lesní pozemek), pare. č. 252 (lesní 
pozemek), pare. Č. 253/1 (lesní pozemek), pare. č. 257 (ostatní plocha), pare. č. 263/1 (trvalý 
travní porost), pare. č. 263/2 (trvalý travní porost), pare. č. 263/3 (trvalý travní porost), pare, 
č. 263/5 (trvalý travní porost), pare. č. 263/6 (trvalý travní porost), pare, č. 264/1 (trvalý 
travní porost), pare. č. 264/2 (trvalý travní porost), pare. č. 264/3 (trvalý travní porost), pare, 
č. 264/5 (trvalý travní porost), pare. č. 266/2 (zahrada), pare, č. 266/3 (zahrada), pare. Č. 
271/1 (zahrada), pare. Č. 272/1 (trvalý travní porost), pare. Č, 272/2 (trvalý travní porost), 



Č.j.BYS 18378/2019 str. 2

pare. č. 273/4 (zahrada), pare, č, 278/1 (ostatní plocha), pare. č. 278/2 (ostatní plocha), pare. 
č. 279 (orná půda), pare. č. 281/4 (trvalý travní porost), pare. č. 281/13 (trvalý travní porost), 
pare, č. 281/14 (trvalý travní porost), pare. č. 281/15 (trvalý travní porost), pare. č. 281/16 
(trvalý travní porost), pare. č. 281/17 (trvalý travní porost), pare. č. 281/18 (trvalý travní 
porost), pare. č. 281/20 (trvalý travní porost), pare. č. 670/2 (ostatní plocha), pare. č. 670/3 
(ostatní plocha), pare. č. 670/22 (ostatní plocha), pare. č. 671/1 (ostatní plocha), pare. č. 
685/8 (vodní plocha) v katastrálním území Unčín.

Popis a umístění stavby:

Všeobecně
Jedná se o kompletní rekonstrukci stávající komunikace ve stejné poloze, mimo oblasti, kde 
dochází k vylepšení technických parametrů. Jedná se o trvalou, liniovou stavbu pro dopravu. 
Jelikož se jedná o páteřní komunikaci Kraje Vysočina, stavba má strategický význam. Podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů jsou zapracovány do dokumentace pro územní 
rozhodnutí. Jelikož bude následně vydáno územní rozhodnutí, budou požadavky územního řízení 
zapracovány do dalšího stupně projektové dokumentace.

Základní parametry stavby
Rekonstruovaná komunikace bude upravena na jednotnou kategorii S7,5/50. Vzhledem k 
navazujícím úsekům a případným velkým finančním nákladům nemá smysl volit komfortnější 
řešení. Návrhová rychlost je dle studie uvažována 50 km/hod. Rekonstrukcí se odstraní krizová 
místa trasy, na celé trase jsou navrženy poloměry jak směrových, tak výškových oblouků, které 
vyhovují předepsané délce rozhledu pro zastavení. Základní šířka jízdních pruhů je 3,00 m, 
vodící proužky mají Šířku 0,25 m a na ně navazuje nezpevněná krajnice šířky 0,5 m. Začátky a 
konce zdí jsou upraveny tak, aby nevyžadovaly osazení svodidel, čímž se sníží výrazně náklady 
na zárubní zdi. Výška propustků je volena stejným způsobem, bez nutnosti použití svodidel. 
Naopak na levé straně komunikace byla výrazně zvětšena bezpečnost silničního provozu 
osazením normových svodidel, případně zábradelního svodidla na opěrné zdi.

Základní předpoklady výstavby
Stavba není v přímé kolizi s ostatními stavbami v okolí, ale je třeba časově koordinovat dopravní 
opatření na průtahových a místních komunikacích spolu s ostatní plánovanou výstavbou. 
Realizace bude prováděna za vyloučeného provozu v jedné, případně třech etapách dle 
finančních možností investora. Jednotlivé etapy je možno provádět jako samostatné stavby, 
upraví se pouze provizorní napojení na stávající stav.

Celkové stavebně technické řešení
Při úpravě komunikace bude zachováno v maximální možné míře stávající směrové, výškové i 
šířkové uspořádání komunikace, dojde pouze k dílčím směrovým a výškovým úpravám úseků v 
souladu s požadavky stávajících předpisů, s cílem zajistit vyšší bezpečnost a komfort silničního 
provozu. Největší úpravou je změna směrového řešení na začátku úpravy km 0,000 - 0,250 a 
rozšíření komunikace v celém úseku na kategorii S7,5. To vyvolává potřebu výstavby zárubních 
zdí, opatření na stabilitu svahů a opěrné zdi v místě souběhu s řekou Svratkou. V úseku, kde jde 
silnice v souběhu s řekou Svratkou je voda z komunikace odvedena kanalizací mimo tuto oblast. 
Tím se v případě havárie oddálí přímé znečištění řeky ropnými látkami a správci poskytne Čas na 
provedení nutných opatření. Součástí stavby je i úprava napojení stávajících sjezdů, současných 
nevyhovujících zastávek před obcí Dalečín, přeložky inženýrských sítí a rekultivace stávající 
komunikace. Obsluha území zůstane zachována beze změny ze stávajících sjezdů.



Č.j.BYS 18378/2019 str. 3

SO 101 Silnice IL/357
Silnice II/357 ke hlavním objektem stavby rekonstrukce. V rámci stavby je navrženo sjednocení 
kategorie komunikace, stávající šířka zpevnění se pohybuje v rozmezí5,0 - 5,5m, nově navržená 
kategorie bude S7,5, tj. základní šířka zpevnění 6,5 m. Trasa komunikace se snaží kopírovat 
stávající stav, pouze nevyhovující směrové oblouky jsou upraveny na normové parametry.

SO 102 Nástupiště autobusových zastávek
Nástupiště autobusových zastávek jsou součástí stavby rekonstrukce silnice 11/357 v úseku 
Dalečín - Unčín.

SO 103 Připojení sjezdů
Objekt řeší úpravu napojení stávajících sjezdů. Všechny stávající sjezdy zůstávají zachovány v 
původní poloze, pouze se v rámci možností mění jejich směrové a výškové napojení. Přestože se 
jedná o sjezdy ve velmi stísněných podmínkách, nové napojení stávající stav zlepšuje. Bez 
výrazných zásahů do okolní krajiny (výrazné zářezy, násypy, opěrné zdi, kácení lesa apod.) nelze 
napojení sjezdů provést komfortněji. Po dokončení stavby zůstane obsluha území beze změn. 
Výpis sjezdů: 
km 0,028 vlevo 
km 0,141 vlevo 
km 0,418 vpravo 
km 0,532 vlevo 
km 0,547 vpravo 
km 0,548 vlevo 
km 1,149 vlevo 
km 1,152 vpravo 
km 1,372 vlevo 
km 1,377 vpravo 
km 1,398 vpravo

SO 181 Dopravně inženýrská opatření
Jedná se o provizorní objekt, který řeší vedení dopravy po dobu stavby a vyznačení úplné 
uzavírky dotčené komunikace. Součástí objektu je návrh objízdných tras a jejich provizorní 
dopravní značení. Stavba bude probíhat za plné uzavírky, provoz bude převeden na silnice I., II. 
a III. třídy v okolí stavby.

SO 201 Zárubní zeď v km 0,000 - 0,270
Stavební objekt řeší zajištění nového výkopu svahu na začátku úseku. Vzhledem k posunu 
směrového vedení trasy se komunikace zařezává do stávajícího kopce. Stabilitu zajišťuje nová 
zárubní zeď. Svah je vyztužen „hřebíkovanou stěnou", zemními kotvami. Rub výkopu je zajištěn 
stříkaným betonem vyztuženým KARI sítí. Celá tato konstrukce je obložena kamenem do 
betonu, obklad je posazen na železobetonový základ. V horní části je navržená monolitická 
železobetonová římsa, s ocelovým dvoumadlovým zábradlím. Rub zdi je odvodněn plošnou 
drenáží, která je vyvedena do podélné drenáže komunikace. V horní části je osazena příkopová 
tvárnice, která odvádí vodu z povrchu terénu za zdí, příkop je odvodněn do spodního příkopu v 
patě zdi. Výška zdi je proměnná cca 1,546,5 m.

SO 202 Opěrná zeď v km 0,710 -1,100
Ve střední Části úseku se komunikace přibližuje vlevo k řece Svratce a jde s ní v těsném 
souběhu, vpravo je prudký svah. Rozšíření silnice na jednotnou kategorii si vyžádalo realizaci 
nábřežní opěrné zdi. Je navržena úhlová monolitická železobetonová opěrná zeď, která kopíruje 
směrově a výškově trasu komunikace. Základ opěrné zdi je kotven do podloží dvěma řadami 
mikropilot, zasažený svah koryta je chráněn těžkým kamenným záhozem s proštěrkováním.



Č.j. BYS 18378/2019 str, 4

SO 203 Zárubní zeď v km 1,100 -1,140
Na konci úseku zajištění svahu výkopu sítěmi se přibližuje stávající lesní cesta k silnici 11/357. Z 
těchto důvodů je nutno stávající zářez zpevnit zárubní zdí. Délka zdi je 40 m. Skladba a 
technologie provádění bude stejná jako u objektu SO 201.

SO 301 Kanalizace
Srážková voda z povrchu komunikace 11/357 bude odváděna v úseku km 0,691 - km 1,115 do 
dešťové kanalizace. Situačně bude dešťová kanalizace umístěna ve středu jízdního pásu, a to 
1,50 m od osy komunikace ve směru na Unčín. Odvodnění bude provedeno dvěma stokami.
Kanalizační úseky:
Stoka A - dešťová kanalizace komunikace 11/375 v km 0,876 - 1,115, dl. 248,25 m 
Stoka B - dešťová kanalizace komunikace 11/375 v km 0,691 - 0,841, dl. 153,82 m 
Stoka A - dešťová kanalizace komunikace 11/375 v km 0,876 - 1,115

Kanalizace podchycuje odvodňovaný úsek v km 0,864 - 1,115. Srážková voda bude odváděna 
pomocí uličních vpustí do nově navržené dešťové kanalizace SO 301 „stoka A". Vyústění je 
navrženo přes filtrační záchytnou vrstvu (součástí SO 101) do recipientu Svratka. Vyústění stoky 
bude provedeno do recipientu Šikmo po směru toku řeky Svratky, a to pod úhlem cca 60°. 
Filtrační vrstva bude tvořena kameny o hmotnosti 500 kg s proštěrkováním. V poslední šachtě 
stoky (před vyústěním) je navrženo stavítko DN300 pro případ havárie a úniku ropných látek z 
povrchu komunikace 11/375 a zpětná klapka z důvodu vysoké úrovně hladiny Q100 vůči průběhu 
dešťové kanalizace.

Stoka B - dešťová kanalizace komunikace 11/375 v km 0,691 - 0,841
Kanalizace podchycuje odvodňovaný úsek v km 0,691 - 0,864, Srážková voda bude odváděna 
pomocí uličních vpustí do nově navržené dešťové kanalizace SO 301 „stoka B". Stoka je 
navržena proti spádu navržené nivelety komunikace. Vyústění je navrženo přes filtrační 
záchytnou vrstvu (součástí SO101) do recipientu Svratka. Vyústění stoky bude provedeno do 
recipientu šikmo po směru toku řeky Svratky, a to pod úhlem cca 60°. Filtrační vrstva bude 
tvořena kameny o hmotnosti 500 kg s proštěrkováním. V poslední šachtě stoky (před vyústěním) 
je navrženo stavítko DN300 pro případ havárie a úniku ropných látek z povrchu komunikace 
11/375 a zpětná klapka z důvodu vysoké úrovně hladiny Q100 vůči průběhu dešťové kanalizace.

430 Přeložka nadzemního vedení NN
431 Přeložka podzemního vedení NN
450 Přeložka sdělovacího vedení

SO 501 Přeložka STL plynovodu
Stávající STL plynovod z PE dn63 (výstup z VTL RS Dalečín) kříží v km 1,362 navrhovanou 
úpravu komunikace H/357 Dalečín - Unčín. Návrh spočívá ve směrové i výškové úpravě 
komunikace vč. navazujících sjezdů a odvodňovacích příkopů. Přeložka plynovodu je navržena z 
důvodu kolize s nově navrhovaným směrovým i výškovým upořádáním komunikace při dodržení 
platných předpisů pro vedení a uložení plynárenských zařízení. V rámci stavby bude dále 
dotčeno ochranné pásmo STL plynovodu PE dn90 vybudováním sjezdu k VTL RS Dalečín z 
komunikace H/357 v km 1,398. Navrhovaným sjezdem nebude změněno krytí stávajícího 
plynovodu, je možné jej realizovat bez dalších opatření při dodržení min. krytí plynovodu 0,8 m. 
Trasa přeložky STL plynovodu PE dn63 je vedena od místa napojení na stávající STL PE dn63 
za oplocením VTL RS Dalečín, kříží navrhovaný sjezd v km 1,376, lomí se vpravo pod úhlem 
90° a kříží upravovanou komunikaci 11/357 v km 1,361. Cca 3,2 m za křížením se napojuje na 
stávající potrubí plynovodu pod úhlem 45°, Celková délka přeložky činí 41 m. Křížení s 
komunikacemi je navrženo s uložením do ochranné trubky (pod silnicí 11/357 protlakem) při 
dodržení ČSN 73 6005, ČSN EN 12 007 a předpisů souvisejících. Minimální krytí plynovodu 
bude 0,8 m v ostatních plochách a 1,2 m v komunikaci. Přeložka plynovodu bude provedena z 
plastového potrubí PE100 dn63x5,8 SDR 11. V místě křížení plynovodu s komunikacemi bude 



Č.j. BYS 18378/2019 str, 5

potrubí plynovodu uloženo v ochranných trubkách z PEHD dni 10x4,2 SDR 26 v délkách 10,7 a 
10,9 m.

SO 701 Úprava oplocení
Na začátku úseku vybočuje nová komunikace vpravo a svým tělesem a zárubní zdí zasahuje část 
stávajícího dřevěného plotu. V rámci stavby bude dřevěný laťkový plot posunut podél hranice 
trvalého záboru pozemku viz. Koordinační situace a Situace objektu 701. Po dokončení výstavby 
zárubní zdi bude stávající dřevěné oplocení nahrazeno novým oplocením stejného charakteru. Po 
osazení bude dotčený terén upraven do původního stavu a ručně oset,

SO 801 Náhradní výsadby
SO 801 řeší vegetační úpravy nových svahů silnice 11/357. Vegetační úpravy pomáhají zapojit 
stavbu do okolního prostředí, částečně plní funkci kompenzačního opatření za pokácenou 
mimolesní zeleň, plní krajinářsko - estetickou, hygienickou, půdoochrannou a mikroklimatickou 
funkci. Výsadby budou realizovány na násypových a zářezových svazích na začátku úpravy (km 
0,000 až 0,700 km) a na konci úpravy (km 1,100 až 1,520 km) a budou navazovat na stávající 
doprovodnou zeleň. Základem výsadeb budou krátká stromořadí a nepravidelné skupiny stromů. 
Stromy budou vysazovány na konečnou vzdálenost 8 -15 m. Výsadby stromů budou doplněny 
keřovým patrem. Výsadby budou prováděny do zatravněných svahů s již zapojeným trávníkem. 
Dřeviny budou při výsadbě přihnojeny organickým a anorganickým hnojivém, stromy budou 
upevněny 3 kůly a ochráněny před okusem. Součástí výsadby je opakovaná zálivka a ošetřování 
výsadeb, včetně kosení trávy v jejich okolí. Pro výsadbu budou použity domácí druhy dřevin, 
které odpovídají místním klimatickým podmínkám a navazují na stávající dřevinnou skladbu 
porostů v dané lokalitě.

SO 802 Rekultivace území
V rámci úpravy směrového vedení trasy 11/357 dojde k opuštění původních silničních ploch. 
Tyto plochy budou upraveny formou odstranění vozovky a silničního tělesa a ohumusovány. 
Předpokládá se provedení technické a biologické rekultivace.

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby:
1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou tohoto rozhodnutí, která obsahuje 

výkres současného stavu území se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 
umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic 
pozemků tak, aby byl zajištěn soulad umístění stavby s cíli a úkoly územního plánování, 
zejména s územně plánovací dokumentací.

2. Stavba bude umístěna na pozemcích par.č. 129/2 (ostatní plocha), pare. Č. 129/10 (trvalý 
travní porost), pare. Č. 129/11 (trvalý travní porost), pare. č. 129/12 (trvalý travní porost), 
pare. č. 129/13 (ostatní plocha), pare. č. 142/1 (trvalý travní porost), pare. č. 146/2 (trvalý 
travní porost), pare. č. 159 (orná půda), pare. č. 160/1 (trvalý travní porost), pare. č. 160/2 
(trvalý travní porost), pare. č. 161 (orná půda), pare. č. 162/1 (lesní pozemek), pare. č. 162/2 
(trvalý travní porost), pare, č, 162/3 (trvalý travní porost), pare. č. 162/4 (trvalý travní 
porost), pare. č. 163/1 (orná půda), pare. č. 163/2 (ostatní plocha), pare. č. 164 (trvalý travní 
porost), pare. č. 166 (trvalý travní porost), pare. č. 167 (trvalý travní porost), pare. č. 168 
(lesní pozemek), pare, č. 171 (lesní pozemek), pare. č. 193/8 (ostatní plocha), pare, č, 193/9 
(trvalý travní porost), pare. č. 962/56, pare. č. 979/1 (ostatní plocha), pare, č, 979/2 (ostatní 
plocha), pare. č. 979/3 (ostatní plocha), pare. č. 979/4 (ostatní plocha), pare, č, 995/4 (vodní 
plocha) v katastrálním území Dalečín, pare, č, 62/2 (ostatní plocha), pare. č. 246/1 (lesní 
pozemek), pare, č, 248/3 (lesní pozemek), pare. č. 249 (trvalý travní porost), pare. č. 250/1 
(orná půda), pare. č. 251 (lesní pozemek), pare. č. 252 (lesní pozemek), pare. č. 253/1 (lesní 
pozemek), pare, Č. 257 (ostatní plocha), pare. č. 263/1 (trvalý travní porost), pare. č. 263/2 
(trvalý travní porost), pare. Č. 263/3 (trvalý travní porost), pare. č. 263/5 (trvalý travní 



Č.j.BYS 38378/2019 str. 6

porost), pare. č. 263/6 (trvalý travní porost), pare. č. 264/1 (trvalý travní porost), pare, č. 
264/2 (trvalý travní porost), pare. č. 264/3 (trvalý travní porost), pare. č. 264/5 (trvalý travní 
porost), pare. č. 266/2 (zahrada), pare. č. 266/3 (zahrada), pare. č. 271/1 (zahrada), pare. č. 
272/1 (trvalý travní porost), pare. č. 272/2 (trvalý travní porost), pare. č. 273/4 (zahrada), 
pare. č. 278/1 (ostatní plocha), pare. č. 278/2 (ostatní plocha), pare. č. 279 (orná půda), pare, 
č. 281/4 (trvalý travní porost), pare. Č. 281/13 (trvalý travní porost), pare. č. 281/14 (trvalý 
travní porost), pare. č. 281/15 (trvalý travní porost), pare. č. 281/16 (trvalý travní porost), 
pare. č. 281/17 (trvalý travní porost), pare. č. 281/18 (trvalý travní porost), pare. č. 281/20 
(trvalý travní porost), pare, č. 670/2 (ostatní plocha), pare. č. 670/3 (ostatní plocha), pare. č. 
670/22 (ostatní plocha), pare. č. 671/1 (ostatní plocha), pare. č. 685/8 (vodní plocha) v 
katastrálním území Unčín, kterou vypracoval Ing.Petr Malec, autorizovaný inženýr pro 
mosty a inženýrské konstrukce, ČKAIT - 1002437.

3. Stavební objekty SO 101, SO 102, SO 103, SO 181, SO 201, SO 202, SO 203, SO 701, SO 
801, SO 802 podléhají vydání stavebnímu povolení speciálnímu stavebnímu úřadu - 
Městskému úřadu Bystřice nad Pernštejnem, odboru územního plánování a stavebního řádu.

K žádosti o stavební povolení stavebník připojí:

a) doklady prokazující jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu 
či opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě, pokud 
stavební úřad nemůie existenci takového práva ověřit v katastru nemovitostí;

b) územní rozhodnutí nebo veřejnoprávní smlouvu územní rozhodnutí nahrazující anebo 
územní souhlas, pokud je jejich vydání tímto zákonem vyžadováno a nevydal je stavební 
úřad příslušný k povolení stavby,

c) závazná stanoviska, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo jiné doklady podle 
zvláštních právních předpisů nebo stavebního zákona, nevydává-li se společné závazné 
stanovisko podle § 4 odst, 7,

d) stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury k mocnosti a způsobu 
napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem,

e) projektovou dokumentaci zpracovanou projektantem, která obsahuje pnivodní zprávu, 
souhrnnou technickou zprávu, situační výkresy, dokumentaci objektů a technických a 
technologických zařízení a dokladovou část ve trojím vyhotovení,

f) návrh plánu kontrolních prohlídek stavby.
4. Stavební objekty SO 430, SO 431, SO 450, SO 501 jsou ve smyslu § 103 odst. 1 stavebního 

zákona stavbami, které nevyžadují stavební povolení ani ohlášení. Po jejich dokončení lze 
tyto stavební objekty užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu - viz. ust. § 119 
odst 1 stavebního zákona.

5. Stavební objekt SO 301 je ve smyslu § 55 odst. 1 písm, c) a e) zákona č. 254/2001 Sb. 
vodního zákona vodním dílem, ke kterému je nezbytné povolení vodoprávního úřadu dle 
§ 15 vodního zákona. Vodoprávním úřadem je Odbor životního prostředí Městského úřadu 
Bystřice nad Pernštejnem.

6. Vodoprávní řízení se zahajuje na návrh žadatele podáním u věcně a místně příslušného 
správního úřadu, tj. Městského úřadu Bystřice nad Pernštejnem, odboru životního prostředí.

K žádosti o stavební povolení k vodním dílům je třeba doložit doklady ve smyslu ustanovení 
§ 10 vyhlášky Č. 183/2018 Sb„ o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního 
úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, a to:

- územní rozhodnutí s doložkou nabytí právní moci

- souhlas obecného stavebního úřadu příslušného k vydání územního rozhodnutí

- a další náležitosti podle § 110 odst. 2 písm. a), c, d) e) a f) zákona č. 183/2006 Sb. o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon).

Ostatní stavební objekty nejsou vodním dílem.



Č.j.BYS 18378/2019 str. 7

7. Na stavbu bude zpracována projektová dokumentace, která bude obsahovat náležitosti 
uvedené ve vyhlášce č. 146/2008 Sb. o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních 
staveb. Dokumentace bude vypracována oprávněnou osobou ve smyslu ustanovení § 158 
odst. I stavebního zákona. Podkladem pro její zpracování bude v územním řízení projednaná 
a schválená dokumentace zpracovaná Ing. Petrem Malcem, autorizovaným inženýrem pro 
mosty a inženýrské konstrukce, ČKAIT -1002437.

8. Při zpracování projektové dokumentace ke stavebnímu řízení budou dodrženy podmínky 
vyjádření a stanovisek těchto správců dopravní a technické infrastruktury a ostatních 
účastníků níže uvedených:

- Vyjádření E. ON Distribuce, a.s,, Nové Město na Moravě ze dne 24.7.2018 zn.:Pl 1356
16264808

- Souhlas E. ON Distribuce, a.s., Nové Město na Moravě ze dne 7.11,2018 zn.:M30230~ 
16287085

- Vyjádření Povodí Moravy, s.p. Brno ze dne 15.1.2019 zn. PM- 37751/2018/5203/Fi

- Stanovisko Grid Services, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno ze dne 24.6.2019 
zn.5001952728

- Stanovisko Grid Services, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno ze dne 15.8.2019 
z.n.5001759353

- Vyjádření České telekomunikační infrastruktury a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3 ze dne 
19.7.2018 č.j.:673016/18

- Vyjádření České telekomunikační infrastruktury a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3 ze dne 
19.11.2018 č.j.:773885/18

9. Při zpracování projektové dokumentace ke stavebnímu řízení budou dodrženy podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů níže uvedených:

Závazné stanovisko - souhlas Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního 
prostředí a zemědělství, Žižkova 57, Jihlava k trvalému odnětí zemědělské půdy ze 
zemědělského půdního fondu ke stavbě „1/357 Dalečín- Unčín“ v k.ú, Dalečín a k.ú. Unčín:

- Skrývka kulturních vrstev z trvale odnímaných pozemků:

- Podle předběžné bilance je žadatel (ten, v jehož zájmu je souhlas vydán) povinen zajistit 
provedení kulturních vrstev půdy v mocnosti dle dodatečně předložených výsledků 
pedologického průzkumu z celé trvale odnímané plochy, určené pro stavbu 11/457 
Dalečín - Unčín v rozsahu 1,2902 ha, o celkovém objemu 2 356m3.

- Žadatel je povinen zajistit hospodárné^ využití skrývky kulturních vrstev půdy dle tohoto 
schváleného plánu hospodárného využití kulturních vrstev půdy:

- Protože jde o skrývku kulturních vrstev půdy z pozemku přímo navazujících na stávající 
silnici, nelze vyloučit riziko jejich kontaminace cizorodými látkami. Proto se nenavrhuje 
jejich využití k zúrodnění půdy na pozemcích, náležících do ZPE.

- Prvá část skrývky kulturních vrstev půdy z trvale odnímané plochy komunikace o objemu 
1 645 m3 bude na náklad žadatele dle schváleného plánu hospodárného využití (příloha 
č.2) využita k ohumusování svahů silničního tělesa za účelem budoucího zatravnění. Tato 
část skrývky kulturních vrstev půdy bude do doby jejího schváleného hospodářského 
využití uložena na mezideponii na pozemku par.Č. 62/2 v kú. Unčín. Žadatel je povinen 
v terénu viditelně vyznačit hranice deponie a během skladování kulturních vrstev půdy na 
deponie učinit opatření, aby nedošlo k znehodnocení (degradaci, eroznímu poškození, 
rozplavení, zaplevelení) a k odcizení navezených kulturních vrstev půdy (dle přílohy 3.)



Č.j.BYS 18378/2019 str. 8

- Druhá část skrývky kulturních vrstev půdy z trvale odnímané plochy komunikace o 
objemu 711 m3 bude na náklad žadatele dle schváleného plánu hospodárného využití 
(příloha č.2) odvezena na deponie na pozemku p.č. 1481/3 v k.á. Rožná (pozemek je 
veden dle KN jako ostatní plocha) a následně využita (pokud bude vyhovovat přejímacím 
podmínkám) pro sanaci odkaliŠť na deponie zeminy Rožná II v k.ú. Rožná ve vlastnictví 
Diamo, státního podniku. V případě, že nebude možné výše schválené využití (pokud by 
druhá část skrývky nevyhovovala přejímacím podmínkám) pro sanaci a rekultivaci 
odkališť na deponie zeminy Rožná II v k.ú. Rožná ve vlastnictví DIAMO, státního 
podniku. V případě, že nebude možné výše schválené využití (pokud by druhá část skrývky 
nevyhovovala přejímacím podmínkám), je investor povinen jiné využití kulturních vrstev 
půdy předem projednat a schválit s příslušným orgánem ochrany ZPF (KrÚ, OŽPZ).

- Dále je žadatel (ten, v jehož zájmu je souhlas vydán) povinen vést protokol (pracovní 
deník) o veškerých činnostech souvisejících se skrývkou, přemístěním, rozprostřením, či 
jiným využitím skrývaných kulturních vrstev půdy.

- V protokolu uvádí všechny skutečnosti rozhodné pro posouzení správnosti, úplnosti a 
účelnosti využívání těchto zemin. Na vyžádání předkládá protokol (pracovní deník) 
orgánu ochrany zemědělského půdního fondu k posouzení plnění podmínek souhlasu při 
kontrolní a dozorové činnosti.

- Ovlivnění hydrogeologických a odtokových poměrů v území
- Žadatel zajistí bezškodný odvod povrchových (dešťových) vod z odnímané plochy do 

vhodného recipientu tak, aby nedošlo k neřízenému odtoku dešťových vod z odnímané 
plochy a k erozi půdy na neodnímaných pozemcích, náležících do ZPF. Jde o dvě 
vsakovací místa v blízkosti řeky Svratky.

- Dodržení rozsahu trvalého odnětí zemědělské půdy ze ZPF
- Žadatel je povinen zajistit, aby během výstavby nedošlo k překročení schváleného 

rozsahu trvalého a dočasného odnětí zemědělské půdy, k dotčení neodnímaných pozemků 
náležících do ZPF a nesmí dojít k poškození příznivých jyzikálních, chemických a 
biologických vlastností půdy na neodnímaných pozemcích do ZPF.

- Zajištění přístupu na pozemky za účelem hospodaření

- Dojde k časově omezenému zhoršení přístupu na navazující pozemky v důsledku 
provádění vlastní stavby. Žadatel zajistí, aby stávající sjezdy na navazující pozemky za 
účelem hospodaření byly co nejdříve (nejpozději před kolaudací stavby) obnoveny.

- Platnost souhlasu

- Souhlas s odnětím zemědělské půdy ze ZPF (závazné stanovisko) pozbývá platnosti 
uplynutím 3 let ode dne jeho oznámení žadateli (zplnomocněné osobě), nestal~li se 
podkladem pro řízení podle zvláštních právních předpisů.

Závazné stanovisko Policie České republiky, Dopravní inspektorát Žďár nad Sázavou ze 
dne 22.11.2018 č.j.:KRPJ-11516-1/ČJ-2018-161406:

Připojení komunikací (sjezdy) v rámci akce „11357 Dalečín-Unčín1'
- Šířka každého připojení - sjezdu, musí umožňovat vozidlům plynulé odbočení 

Z komunikace a výjezd na ní

- Podélný sklon sjezdu bude max. 8 procent

- Každé připojení musí disponovat dostatečnými rozhledovými poměry (úprava zeleně, 
odstranění stromů, úprava terénu apod.) a v rozhledu nesmí být žádné překážky ve 
smyslu příslušné ČSN



Č.j.BYS 18378/2019 sir, 9

- Rozhledové poměry sjezdů musí být v území nezastavěném v souladu s ČSN 736101 
(Projektování silnic a dálnic)

- Rozhledové poměry dopravné významných sjezdů musí být v souladu s ČSN 736102 
(Projektování křižovatek na pozemních komunikacích.

- Způsobilost připojení ve smyslu výše uvedených podmínek, je třeba zachovat a udržovat 
po celou dobu jejich existence

Místní úprava DZ v rámci akce H/357 „Dalečín - Unčín*'

Sdělení:

Policie ČR, Dopravní inspektorát Zdar nad Sázavou požaduje v dalším stupni PD předložit 
kompletní návrh dopravního značení, kdy upozorňujeme na provedení VDZ v místě BUS zastávek 
a připojení UK a sousedních pozemků

Zvláštní užívání pozemních komunikací dle § 25 odst. 6 písm. d) zák. č. 13/1997 Sb. o pozemních 
komunikacích v rámci akce „H/357Dalečín - Unčín“

Podle § 2 odst 1 zákona čJ3/1997 Sb. o pozemních komunikacích je pozemní komunikace 
dopravní cesta určená k užití silničními a jinými vozidly a chodci, včetně pevných zařízení 
nutných pro zajištění tohoto užití a jejich bezpečnosti. § 36 citovaného zákona upravuje 
podmínky styku dálnice, silnice a místní komunikace s vedeními a s okolím.
Policie ČR, Dopravní inspektorát Žďár nad Sázavou, za předpokladu souladu Vámi navrženého 
řešení s výše citovanými zákonnými ustanoveními, souhlasí se zvláštním užíváním dotčené 
pozemní komunikace (H/357) ve smyslu § 25 odst. 6 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních 
komunikacích (umístění inženýrských sítí a jiných nadzemních nebo podzemních vedení všeho 
druhu v silničním pozemku, na něm nebo na mostních objektech,

„H/357 Dalečín - Unčín“ - projektová dokumentace
Policie ČR, Dopravní inspektorát Žďár nad Sázavou, za předpokladu souladu s podmínkami pod 
bodem 1„ 2. a 3. tohoto dokumentu souhlasí s předloženou PD předmětné stavby pro územní 
řízení a nemá námitek k umístění předmětné stavby (souvisejících objektů stavby) v ochranném 
pásmu silnice JL třídy číslo 357 ve smyslu § 32 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích. Při splnění uvedených podmínek návrh odpovídá obecným požadavkům na 
bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích. Návrh DIO - SO 181, č. výkresu 
2.4 projektové dokumentace, považujeme za návrh předběžný, s nutností jeho aktualizace a 
schválení dle aktuální situace ve stavbou a DIO dotčeném prostoru před započetím činností.
Závazné stanovisko Ministerstva obrany ČR, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany 
územních zájmů, Tychonovova 1, Praha 6 ze dne 12.11. 2018:

Po dobu realizace akce požaduji zachovat průjezdnost silnice H/357 v celém profilu, její 
případná omezení, termín výstavby a objížďkové trasy je třeba odsouhlasit s Agenturou logistiky 
- Regionálním střediskem vojenské dopravy, ul. Dobrovského 6, 779 00 Olomouc, tel.č.973 
401 554.

Závazné stanovisko Městského úřadu Bystřice nad Pernštejnem, odboru životního 
prostředí ze dne 28.1.2019 čj.:BYS1126/2019/0ŽP/Ka:

- Při realizaci záměru je nutno dbát základních povinností k ochraně pozemků určených 
k plněnífunkcí lesa (dále jen PUPFL) uvedených v § 13 lesního zákona.

- Stavbou, ani jejím provozem nesmí být poškozeny okolní lesní pozemky, nesmí jich být 
využíváno ani jako skládky či deponia materiálu, nesmí na nich být zřizovány ani žádné 
stavby zařízení staveniště.

- V souladu s ustanovením § 22 lesního zákona je vlastník nemovitosti nebo investor stavby 
a zařízení povinen provést na svůj náklad nezbytně nutná opatření, kterými jsou nebo 



Č.j. BYS 18378/2019 str. 10

budou jejich pozemky, stavby a zařízení zabezpečeny před Škodami, způsobenými 
zejména sesuvem půdy, padáním kamenů, pádem stromů nebo jejích částí, přesahem 
větví a kořenů, zastíněním a lavinami z pozemků určených k plnění funkce lesa, tato 
opatření je oprávněn provést i na PUPFL,

- Před zahájením prací na lesních pozemcích musí být provedeno dočasné odnětí 
dotčených částí lesních pozemků z PUPFL, Rozhodnutí o odnětí musí být v právní moci, 
Vynětí pozemku je zpoplatněno a náležitosti podání upravuje Vyhl, 77/1996 Sb. Záměre 
záboru lesních pozemků musí být předem projednán s vlastníky pozemků a musí být 
respektovány jejich oprávněné požadavky (vstup na pozemek apodobné). Vlastní odnětí 
PUPFL před zahájením činnosti lze realizovat jednorázově (trvalé), bude -li předem 
rozsah záboru, nebo dočasné pro dobu činnosti a následně trvalé po zaměření 
skutečného záboru PUPFL.

- Toto stanovisko je při dodržení výše uvedených podmínek současně souhlasným 
stanoviskem podle § 14 odst 2) lesního zákona (zák.č. 89/1992 Sb. v platném znění).

Stanovisko Městského úřadu Bystřice nad Pernštejnem, odbor dopravy a silničního 
hospodářství, Příční 405, Bystřice nad Pernštejnem ze dne 28.1.2019 č.j.:BYS 1294/2019:

- Stavba bude provedena v souladu s předloženou projektovou dokumentací.

- Omezení provozu na dotčených pozemních komunikacích, po dobu realizace stavby, bude 
řešeno v souladu se zákonem o pozemních komunikacích a předpisy souvisejícími.

- Případná změna místní úpravy provozu na pozemních komunikacích bude stanovena 
příslušným správním úřadem před povolením užívání stavby.

Závazné stanovisko a vyjádření Městského úřadu Bystřice nad Pernštejnem, odboru 
životního prostředí, Příční 405, Bystřice nad Pernštejnem ze dne 23.1.2019 č.j.:BYS 
18014/2018/OŽP/Ba 152:

Ochrana přírody a krajiny - závazné stanovisko podle § 4 odst.2 zákona č.l 14/1992 Sb.:

- Dno kotyta vodního toku Svratka bude ponecháno v přirozeném stavu (tj. nebude 
stabilizováno ani zpevněno). Pravostranný břeh, přiléhající k opěrné zdi komunikace 
bude zpevněn blízkým způsobem (těžký kamenný zához s proštěrkováním).

- Kácení 54 stromů jasan ztepilý, jilm horský, javor klen, vrba bílá, olše lepkavá, smrk 
obecný a cca 75m2 křovin, jež tvoří část pravobřežního břehového porostu vodního toku 
Svratka v délce cca 400m v souběhu se silnicí č.11/357 Dalečín-Unčín bude provedeno 
mimo vegetační období.

- Jako kompenzace za ekologickou újmu, vzniklou vykácením cca 400 m břehového porostu 
vodního toku Svratka, bude realizována náhradní výsadba v trvalém záboru stavby na 
svazích rekonstruované silnice (objekt řady 800 - Objekty úpravy území, zpracované 
Ing. Michaelou Rybovou v prosinci 2018).

Upozornění stavebníka: Pokud bude nutné při realizaci opěrných zdí vstupovat do koryta 
vodního toku (mechanizace, hrázkování apod.), bude nutné záměr předem konzultovat 
s Krajským úřadem Kraje Vysočina, odborem životního prostředí, ohledně možného negativního 
zásahu do přirozeného vývoje zvláště chráněných druhů živočichů, žijících ve vodním toku 
Svratka (rak říční, vranka obecná, střevle potoční, mník jednovousý). Z tohoto důvodu
doporučujeme budovat opěrné zdi pod ochranou pažící stěny, bez nutnosti vstupu do koryta 
vodního toku.

Ochrana přírody a krajiny - závazné stanovisko podle Š 12 odst. 2 zákona č.l 14/1992 Sb.;

- Zárubní zdi v km 0,000 - 0,270 a 1,100 - 1,140 budou z pohledové strany obloženy 
kamenem. Nad zárubní zdí v km 0,000 - 0,270 bude provedena výsadba popínavých 
dřevin (například loubinec pětilistý nebo břečťan popínavý)



Č.j.BYS 18378/2019 str. 11

- Před vlastní realizací stavby, po zaměření a vytyčení silničního tělesa (vytyčení obvodu 
stavby), bude provedeno značení stromů, které bude prokazatelně nutné pokácet (v místě 
jejich růstu bude realizována stavba, výkopy, násypy). K tomuto značení bude přizván 
zdejší správní orgán ochrany přírody. K ostatním dřevinám, které nebudou káceny a 
nachází se v blízkosti stavby, budou instalovány ochrany chráněného kořenového 
prostoru, kmene a koruny dle ČSN 83 9061 (2006). Technologie vegetačních úprav 
v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích, 
případně dle arboristickych standardů „Ochrana dřevin při stavební činnost i" SPPK 
AO1 002:2017 - Standardy péče o přírodu a krajinu, jez jsou volně dostupné na 
http://standardy.nature.cz/.

- Zrekonstruovaný úsek silnice č. H/357 Dalečín - Unčín bude znovu doplněn o silniční 
stromořadí a doprovodnou zeleň, umístěnou na svazích rekonstruované silnice dle 
projektové dokumentace - objekt řady 800 - Objekty úpravy území, zpracované Ing. 
Michaelou Rybovou v prosinci 2018.

Ochrana přírody a krajiny - vyjádření:

Rekonstruované propustky je nutné na příkopy (okolní terén) napojit přírodě blízkým způsobem 
tak, aby byla zachována obousměrná prostupnost pro drobné živočichy. Na vtoku proto není 
vhodné navrhovat jímky či stupně, které jsou pro drobné živočichy nepřekonatelnou migrační 
bariérou a současně tak fungují jako pasti, v nichž hynou mnohdy i zvláště chránění 
Živočichové, případně je stavebně upravit tak, aby byly průchodné (např. zasypání jímky hrubým 
kamenem, nabetonování šikminy apod..).Dle nálezové databáze Agentury ochrany přírody a 
krajiny ČR (data publikována a převzata z http://portal.nature.cz, AOPK ČR, 2018) a po 
upřesnění na základě konzultace se zástupcem ČSOP Dalečín (Ing.František Faktor), se na 
pozemku p.č. 162/2 vk.ú. Dalečín nachází na louce při okraji lesa dvě tůně, vzniklé zatopením 
jam po těžbě hlíny, v nichž je evidovaný opakovaný každoroční výskyt čolka horského a skokana 
hnědého. Ačkoli zde přes komunikaci H/357 Dalečín- Unčín není evidována zvýšená migrační 
aktivita (viditelná zvýšená úmrtnost obojživelníků při jejich migraci z vodního prostředí na 
okolní louky), bylo by vhodné propustek pod silnicí v km 1,252, který přímo navazuje na tuto 
lokalitu, nahradit rámovým propustkem o min. velikosti 70x70 cm (rozměr doporučovaný při 
délce 10m - zachování indexu světlosti), který je obecně výrazně lépe využívaný všemi 
skupinami živočichů. Na této louce zamezit skladování a ukládání materiálů a pohybu 
mechanizace. Obecně tam, kde stávající propustky převádějí pravidelné průtoky (navazují nad 
nimi mokřiny) je vhodné z výše uvedených důvodů jejich nahrazení za rámové propustky. Tam, 
kde migrují obojživelníci je vhodné, aby pochůzná vrstva byla tvořena bud’ kamenem, nebo byl 
povrch betonu překryt vrstvičkou zeminy (bláta, písku), aby nedocházelo k zvýšené mortalitě. 
Běžné délky propustků se tak stávají především pro mladé metamorfované jedince 
nepřekonatelné, protože beton z nich prakticky vysaje všechnu vodu a tito následně umírají 
celkovou dehydratací.

Dále při severozápadní hranici pozemků p.č.25I a 263/6 v k.ú. Unčín, v okraji lesa se nachází 
početná kolonie (hnízda) mravenců rodu Formica poly cena. Rovněž v blízkosti hnízd je nutné 
zamezit skladování a ukládání materiálů a pohybu mechanizace.

Ochrana zemědělského půdního fondu - vyjádření:

Výše uvedený záměr zasahuje do zemědělských pozemků, ne však do částí, které jsou trvale 
zemědělsky užívány (viz. veřejný registr půdy LPIS). Po zaměření skutečného provedení opravy 
komunikace bude na požádání provedeno vyřešení nesouladu mezi evidencí druhu pozemku 
dotčených částí pozemků náležících do zemědělského půdního fondu a skutečností.

Upozornění stavebníka: součástí zásad ochrany zemědělské půdy je provedení skrývky omice 
před překrýváním povrchu pozemku výkopovými zeminami (ust. § 3 zákona č.334/1992 Sb.). 
Neprovedení skrývky omice je porušením ustanovení § 8 zákona č.344/1992 Sb., ve znění 



Č.j. BYS 18378/2019 str. 12

pozdějších předpisů. S předloženým návrhem provedení celkové rekonstrukce stavby 
komunikace H/357 v úseku Dalečín - Unčín souhlasíme.

Ochrana vod - vyjádření:

Odvodnění komunikace bude řešeno jejím podélným a příčným spádováním do okolního terénu, 
kde budou dešťové vody zasakovány.

V místech zářezu, kde nelze zasakování do okolního terénu realizovat, bude proveden zpevněný 
příkop, svádějící vodu do nových propustků pod komunikací, na které bude navazovat štěrková 
vsakovací oblast

U opěrné zdi bude dešťová voda soustředěna u římsy a dále sváděna přes nové uliční vpusti do 
nové dešťové kanalizace zaústěné do řeky Svratky. V poslední šachtě (před vyústěním) bude pro 
případ havárie provedeno stavítko DN 300, vyústění bude z důvodu vysoké hladiny Q100 
opatřeno zpětnou klapkou.

Stavba se nachází na pozemku 1DVT 10100010 Svratka a na pozemku s tímto pozemkem 
sousedícím, v záplavovém území tohoto vodního toku a ovlivnění vodních poměrů tuto stavbu 
nelze vyloučit. K povolení stavby je třeba získat souhlas dle § 17 odst. 1 písm. a) vodního zákona, 
a to na základě žádosti vypracované a doložené podklady dle přílohy č.l 1 vyhlášky č. 183/2018 
Sb. (mj. vyjádřením příslušného správce vodního toku, kterým je Povodí Moravy, s.p.. 
Příslušným k vydání souhlasu je Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor životního 
prostředí.

Upozornění: Pokud bude zhotovitel stavby zacházet v rámci stavebních prací na staveništi se 
závadnými látkami, má dle § 39 odst. 2 písm. a) vodního zákona povinnost vypracovat plán 
opatření pro případ havárie (dále jen „havarijní pldn(t) a předložit jej před započetím 
stavebních prací ke schválení vodoprávnímu úřadu, tj. Městskému úřadu Bystřice nad 
Pernštejnem, odbor životního prostředí, jelikož se místo stavby nachází v záplavovém území a 
v blízkosti vodního toku se zachází se závadnými látkami je tedy spojeno se zvýšeným 
nebezpečím pro povrchové vody. Havarijní plán bude zpracován s náležitostmi dle § 5 vyhlášky 
č. 450/2005 Sb. o náležitostech nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního 
plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich zneškodňování a odstranění jejich škodlivých 
látek.

Odpadové hospodářství - vyjádření:

K dalšímu stupni projektové dokumentace (stavební řízení) bude doplněn přehled odpadů, které 
při realizaci vzniknou (zařazení podle Katalogu odpadů), jejich odpadové množství a způsob 
využití či odstranění odpadů. Investor, případně jeho zástupce, požádá o vydání závazného 
stanoviska - v souladu s ust. § 79 odst. 4 zákona o odpadech.

Záměr řešený v předložené projektové dokumentaci nebyl posouzen jako stacionární zdroj 
neuvedený v příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb. Upozorňujeme však, že je třeba při realizaci 
záměru minimalizovat prašnost vhodným technickým opatřením, (například vhodný způsob 
manipulace s materiálem, zkrápění, čištění nákladních vozidel, apod.).

Lesní hospodářství - vyjádření;

Pokud bude stavba nebo její část umisťována přímo na lesní pozemky, vyžaduje její realizace 
dočasné (minimálně na dobu provádění stavby) a následně po jejím dokončení trvalé (na 
základě GP) odnětí pozemku z pozemků určených k plnění funkcí lesa PUPFL). Problematika je 
upravena zák. č, 289/95 Sb„ § 15 a následující - lesní zákon v platném znění). Náležitosti 
žádosti o odnětí upravuje vyhláška MZe č. 77/1996 Sb. Žádost se předkládá orgánu státní 
správy lesů, formulář žádosti naleznete na stránkách Města Bystřice nad Pernštejnem. V žádosti 
je třeba specifikovat dobu odnětí (na celé měsíce u dočasného odnětí) metráž (délku trasy po 
lesním pozemku je možno započít až po nabytí právní moci patřičných rozhodnutí. Odnětí 
pozemku plnění funkcí lesa je zpoplatněno.



Č.j.BYS 18378/2019 str. 13

Závazné stanovisko Městského úřadu Bystřice nad Pernštejnem, odboru životního 
prostředí, Příční 405, Bystřice nad Pernštejnem - souhlas (§ 17 vodního zákona) ze dne 
11.2,2019 č.j.: BYS 1049/2019/0ŽP/Ji:

Podle §17 odst, 2 vodního zákona stanovu je následu jící podmínky, souhlasu:

1. Budou dodrženy podmínky stanoviska správce povodí a správce vodního toku Svratka, tj. 
Povodí Moravy s. p., stanovisko zn, PM-37751/2018/5203/Fi ze dne 15. 1. 2019:

a) Bude dodržen předpoklad, že záměrem nedojde ke zhorSení chemického stavu a 
ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a 
kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich 
dobrého stavu/potenciálu.
b) Stavebník podstupuje riziko možných následků vyplývající ze stavby v blízkosti záplavového 

území a je si plně vědom podmínek vodního zákona a odpovědnosti za způsobené škody při 
neplnění těchto povinností. Povodí Moravy, s. p. nenese odpovědnost za případné Škody 
způsobené průchodem velkých vod při povodňových průtocích nebo chodem ledů.

c) Stavbou nesmí dojít ke zhoršení stávajících odtokových poměrů v dotčeném území.
d) Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb,
e) Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být 

dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek.
jj Dešťová kanalizace - stoka B odvodňuje úsek komunikace 11/375 v km 0,691-0,841, který 

je zaústěn do propustku v km 0, 691. VDÚR je propustek a vsakovací objekt ze štěrku 
situován kolmo na osu vodního toku Svratka a výustění je navrženo přímo do toku. S tímto 
řešením nesouhlasíme, požadujeme, aby propust i vsakovací objekt byly situovány šikmo 
na osu toku. Voda nebude odtékat přímo do toku, ale na terén, kde se případně 
kontaminované vody rozlijí na rostlý terén sousedící s tokem a voda bude do toku pouze 
prosakovat. Tento způsob řešení požadujeme z hlediska ochrany vod za účinnější než 
zaústění nečištěných vod přímo do toku. Následná asanace, odtěžení kontaminované 
zeminy je technicky snazší, než asanace ropných látek na vodní hladině VN Vír. Tato 
varianta umístění poskytuje větší zabezpečení vodárenského toku nejen v případě havárie, 
ale i při běžném provozu, kdy za deště dochází ke splachům z komunikace,

g) Obdobný způsob vyústění propustku požadujeme i u stoky A (km 0,876 - 1,115), tzn. 
situování propustku a vsakovacího objektu tak, aby maximální rozliv byl na rostlém terénu 
a do toku Svratka by dešťové vody jen prosakovaly.

h) Žádný stavební objekt nesmí způsobit zmenšení průtočného profilu vodního toku Svratka.
i) Pro provádění stavby bude zpracován havarijní a povodňový plán (§ 39 a § 71 zákona č. 

254/2001 Sb. ). Schválené plány budou v jednom vyhotovení před zahájením stavby 
předány na vodohospodářský dispečink Povodí Moravy, s. p. V plánech bude uveden 
zhotovitel stavby a termíny provádění.

j) Zásah do břehového porostu je nutno projednat dle zákona č. 114/1992 Sb., odsouhlasit 
příslušným orgánem ochrany přírody a přímým správcem toku.

k) Zřízení staveniště včetně meziskládek zeminy nebude situováno v záplavovém území 
Svratky.

I) Povodí Moravy, s. p. nebude přebírat žádný objekt související se stavbou do své správy ani 
majetku (tj. nebude přebírána do majetku ČR, ke kterému má právo hospodaření Povodí 
Moravy, s. p.).

m)DSP zahrnující naše podmínky bude předložena k vyjádření. DSP bude obsahovat 
dokumentaci objektů SO 202 (opěrná zeď v km 0,710 - 1,100) a kanalizace včetně 
výustních a vsakovacích objektů v rozsahu prováděcí dokumentace.

2. Havarijní plán pro stavbu bude před započetím stavby předložen ke schválení vodoprávnímu 
úřadu, tj. Městskému úřadu Bystřice nad Pernštejnem, odbor životního prostředí.

3. Platnost tohoto souhlasu jsou 2 roky od jeho vydání.



Č.j.BYS 18378/2019 str. 14

Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor životního prostředí, Příční 405, Bystřice 
nad Pernštejnem, ze dne 12.2.2019 č.j.:BYS 1442/2019/0ŽP/Pr - závazné stanovisko:
Po ukončení stavby budou odboru ŽP doloženy kopie dokladů o zákonném využití nebo 
odstranění vzniklých odpadů. Z dokladíl musí být patrné, jaký odpad a v jakém množství byl 
předán oprávněné osobě, identifikační údaje této osoby (název, sídlo, IČ oprávněné osoby) a 
datum předání odpadu. Čestné prohlášení není bráno jako doklad prokazující zákonné nakládání 
s odpady.
Obecní úřad Dalečín, Dalečín č.p.30 - závazné stanovisko:
Obecní úřad Dalečín jako dotčený orgán žadateli uděluje souhlas k pokácení dřevin rostoucích 
na pozemcích v okolí silnice H/357 v k.ú. Dalečín uvedených v projektové dokumentaci 
vypracované HBH Projekt s.r.o. a žadateli stanovuje povinnost provedení náhradní výsadby, 
která bude realizována v trvalém záboru stavby na svazích rekonstruované silnice dle projektové 
dokumentace zhotovené společností HBH Projekt s.r.o., čís.zak.: 2018/0473- obj.řady 800 - 
objekty úpravy území,

10. V projektové dokumentaci je dále třeba:

- Respektovat ustanovení vyhlášky č.268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby a 
vyhlášky č.501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území ve znění vyhlášky 
č.269/2009 Sb.

- V situaci stavby zřetelně vyznačit veškeré stávající a nově navržené sítě technické 
infrastruktury včetně přípojek, jejich vzájemné odstupy a způsob křížení. Jejich 
prostorové uspořádání řešit v souladu s ČSN 73 6005 a odsouhlasit se všemi jejich 
správci.

- Řešit způsob likvidace všech odpadů, které vzniknou při stavbě a jejím provozu, jejich 
využití - zneškodnění doložit smluvním vztahem s oprávněným příjemcem odpadů.

- Způsob provádění stavby řešit tak, aby nedocházelo k ohrožování a nadměrnému nebo 
zbytečnému obtěžování okolí stavby, ke znečištění ovzduší, zamezení přístupu 
k přilehlým stavbám nebo pozemkům. Dopravu materiálu pro stavbu řešit pouze po 
komunikacích tak, aby nebyly staveništní dopravou zatěžovány komunikace 
v zastavěném území obce.

11. Na pozemku par.č,266/3 k.ú.Unčín stojí stávající dřevěné oplocení. V blízkosti stavby budou 
provedeny zemní práce velkého rozsahu spojené s realizací zárubní zdi. V rámci stavby bude 
dřevěný laťkový plot posunut podél hranice trvalého záboru pozemku viz. Koordinační 
situace a Situace objektu 701. Po dokončení výstavby zárubní zdi bude stávající dřevěné 
oplocení nahrazeno novým oplocením stejného charakteru. Po osazení bude dotčený terén 
upraven do původního stavu a ručně oset. U společné hranice pozemku par.č.266/3 a 264/5 je 
postavena jímka na vyvážení, která je stavbou související s rodinným domem č.p.46. 
Stavební práce budou prováděny tak, aby nedošlo k poškození této jímky. Před zahájením 
stavebních prací bude jímka na vyvážení odpadu podrobně zaměřena a bude podobu stavby 
chráněna. Ochrana jímky bude rozpočtově zařazena do obj. 101 a bude uvedena v TZ dalšího 
stupně PD. Vlastník oplocení a jímky pan Jaroslav Ehrenberger, Unčín Č.p.46 bude o 
provádění stavebních prací spojených se stavbou zárubní zdi ze strany žadatele nejméně 
s týdenním předstihem informován.

12. Na pozemku par.č. 173/4, v těsné blízkosti silnice 11/357 stojí stávající dřevěné oplocení na 
betonové podezdívce ve vlastnictví Marie Petrové, Unčín č.p.42. V dalších stupních 
projektové dokumentace bude posouzena situace možného negativního vlivu stavby na 
stávající oplocení na pozemku par.č.273/4 k.ú.Unčín a navržena případná opatření, aby 
oplocení nebylo stavbou poškozeno. Před samotnou realizací bude provedena pasportizace 
předmětného oplocení a po dokončení stavby bude zhodnocen stav. Způsob případné opravy 
bude projednán s vlastníkem stavby oplocení.



Č.j.BYS 18378/2019 str, 15

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Krajský úřad kraje Vysočina, odbor majetkový, IČO 70890749, Žižkova č.p. 57/3, 587 33 
Jihlava 1, který zastupuje HBH Projekt spol. s r.o., IČO 44961944, Kabátníkova č.p. 216/5, 
Ponava, 602 00 Brno 2 (dále jen "žadatel")

Odůvodnění:

Dne 17, 7. 2019 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění předmětné stavby. Protože 
předmětným záměrem je stavba dopravní infrastruktury, která je vymezena v územně 
plánovacích dokumentací: 1. Kraje - ZUR Kraj Vysočina, 2. obec Dalečín, 3. obec Unčín jako 
veřejně prospěšná stavba, splňující podmínky pro postup dle zákona č.416/2009 Sb. o urychlení 
výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací ve znění pozdějších předpisů, bylo postupováno v souladu s ust. § 2 odst. 5 zákona.

Jelikož předmětné řízení je vedeno s velkým počtem účastníků řízení, bylo v souladu s ust. § 87 
odst. 1 stavebního zákona ve spojení ust. § 144 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, oznámení o 
zahájení územního řízení oznámeno účastníkům řízení označených dle § 85 odst.2 písm. b) 
stavebního zákona veřejnou vyhláškou.

Účastníkům řízení vymezeným ust. § 85 odst. 1 písm. a), b) a odst. 2 písm. a) stavebního zákona 
doručováno jednotlivě.

Oznámení o zahájení územního řízení oznámil stavební úřad svým přípisem ze dne 19. 7. 2019, 
ve kterém upustil od ústního jednání.

Oznámení o zahájení řízení bylo řádně vyvěšeno na úředních deskách Městského úřadu Bystřice 
nad Pernštejnem, Obecního úřadu Dalečín a Obecního úřadu Unčín, přičemž rozhodující je 
vyvěšení na úřední desce zdejšího úřadu, tj. Městského úřadu Bystřice nad Pernštejnem, kde 
oznámení bylo zveřejněno od 19.7.2019 do 5.8.2019 a rovněž v elektronické podobě od 
19.7.2019 do 5.8.2019.

Dne 29. 7. 2019 se na stavební úřad dostavil účastník řízení pan Jaroslav Plocek, nar. 15,4.1970, 
Dalečín. Do protokolu uvedl následující připomínku.

Jako vlastník pozemku par,Č. 162/3 k.ú.DaleČín poraduji v rámci plánované stavby rekonstrukce 
silnice Č.H/357 Dalečín - Unčín zrealizovat zřízení sjezdu/nájezdu na tento pozemek z pozemku 
par,č,962/56 k.ú,Dalečín. Tuto změnu požaduji zakreslit do projektové dokumentace ke 
stavebnímu řízení. Šíři sjezdu požaduji minimálně na projetí traktoru. Upozorňuji na skutečnost, 
že pozemek par.čJ62/3 je podmáčen. Z tohoto důvodu by mělo být v příkopu pod sjezdem 
umístěno betonové potrubí.

Dne 31. 7. 2019 se na Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor územního plánování a 
stavebního řádu dostavil účastník řízení Jaroslav Ehrenberger, nar. 2. 2. 1967, Unčín č.p.46. Do 
protokolu uvedl následující připomínku.

Na části pozemku par.č.266/3 k.á. Unčín, který je v mém vlastnictví, by měly být provedeny 
terénní úpravy spojené s vybudováním zárubní zdi délky 62Im. pozemek ohraničuje stávající 
dřevěné oplocení, které bude pravděpodobně v průběhu stavby odstraněno za účelem realizace 
této stavby, Jako vlastník pozemku par.č.266/3 k.ú.Unčín požaduji v rámci plánované stavby 
rekonstrukce silnice č.H/357 Dalečín- Unčín uvést stavbu oplocení mého pozemku na společné 



Č.j.BYS 18378/2019 str. 16

hranici s p,č.264/5 po ukončeni stavby zárubní zdi do předešlého stavu. Dále upozorňuji, že u 
společné hranice par.č.266/3 a 264/5 je postavena jímka na vyvážení, která je stavbou 
související s rodinným domem č.p46. Požaduji, aby stavební práce byly prováděny tak, aby 
nedošlo k poškození této jímky. O provádění prací spojených se stavbou zárubní zdi chci být 
předem informován (nejméně s týdenním předstihem).

Dne 5. 8. 2019 se na Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor územního plánování a 
stavebního řádu dostavil účastník řízení paní Marcela Petrová, nar,3.2.1974, Unčín č.p,42. Do 
protokolu uvedl následující připomínku.

Na pozemku par,č.l73/4 u společné hranice spozemkem par.č.670/22 stojí dřevěné oplocení 
s betonovou podezdívkou. Toto oplocení bylo v minulosti vychýleno směrem dovnitř mého 
pozemku. Z tohoto důvodu jsme cca před 14 lety postavili na jeho místě nové dřevěné oplocení 
s betonovou podezdívkou. Upozorňuji na skutečnost, že i toto oplocení je opět vychýlené směrem 
dovnitř mého pozemku pravděpodobně sedáním silničního krytu státní silnice, což je patrné i ze 
stávajících viditelných prasklin na vozovce. Požaduji, aby investor i zhotovitel stavby před 
realizací stavby posoudil stav věci na místě, tuto problematiku se mnou konzultoval. Důvodem je 
moje obava z dalšího sedání komunikace a vychylování mého plotu, pokud nebudou učiněna 
příslušná opatření při realizaci rekonstrukce silnice.

Stavební úřad v průběhu řízení připomínky konzultoval s žadatelem. Dne 13.9.2019 obdržel 
vyjádření žadatele k výše uvedeným připomínkám.

Stavební úřad se připomínkami účastníků řízení podrobně zabýval v části odůvodnění, týkající se 
vypořádání s připomínkami účastníků.

Dne 12. 9. 2019 stavební úřad obdržel námitku účastníka řízení Ing. Jana Uhlíře, Ubušínek 
č.p.47 zastoupeného advokátkou Mgr. Petrou Hrachy, Cihlářská 19, Brno, ve které je níže 
uvedeno,

V zastoupení našeho klienta Ing. Jana Uhlíře, bytem Ubušínek č.p.47, PSC:59265 ve věci 
umístění stavby „11/357 Dalečín-Unčín“ mimo jiné i na pozemku našeho klienta par.č. 281/13 
v kat. území Unčín podáváme námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je jeho 
právo přímo dotčeno.

Pozemek ve vlastnictví našeho klienta má být výše uvedenou stavbou dotčen nejen trvale - 
trvalým záborem v rozsahu 320 m2 pozemku, ale i dočasně - dočasným záborem v rozsahu 
121 m2. Na konci roku 2018 obdržel klient výzvu k odsouhlasení provedení stavby. Náš klient, 
s ohledem již na proběhlou špatnou zkušenost, kdy v jiném případě souhlas udělil, a přesto ani 
před realizací stavby, dokonce ani po realizaci stavby, nebyl investorem Krajem Vysočina 
osloven k uzavření smlouvy a nebylo mu uhrazeno ničeho, požádal, aby mu byl zaslán návrh 
smluvního řešení, tj. vyslovil zájem na uzavření budoucí nájemní smlouvy a budoucí kupní 
smlouvy. Očekával, že z obsahu těchto smluv budou jasné nejen finanční podmínky užívání či 
zabrání jeho majetku, ale i podmínky o lhůtách (trvání dočasného záboru, úhrady ceny apod,). 
Klient svou žádost považoval za obvyklý a rozumný postup, kdy také uvedl, že je jistě morální mu 
jako dotčenému vlastníkovi učinit konkrétní návrhy, což přispěje k dynamičnosti výstavby. 
Bohužel v reakci společnosti HBH Projekt spol. s r.o. byl odkázán na dynamičnost vývoje 
správního řádu! Klient si je dobře vědom, že podle ustanovení § 184a zákona č.l83/2006 Sb., 
stavební zákon se souhlas nedokládá, je-li pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě 
požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel vy vlastnění. Trváme na tom, že v daném 
případě není dána přípustnost vyvlastnění, kdy odkazujeme na ust, § 3 odst. 2 zákona č.416/2009 
Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury, které nestanoví žádné 
speciální pravidlo proto, kdy je možné považovat úsilí vyvinuté vyvlastnitelem dosažení dohody 



Č.j.BYS 18378/2019 str. 17

za postačující pro splnění podmínky přípustnosti vyvlastnění (§5 zákona č.l84/2006 Sb., o 
odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě). Toto ustanovení pouze 
specificky upravuje pravidla pro doručování návrhu na uzavření smlouvy. Proto je nutné 
zkoumat, zda bylo v silách vyvlastnitele dosažení dohody s vyvlastňovaným. Nemůže jít pouze o 
formální snahu o uzavření dohody spočívající v tom, Že po zaslání návrhu smlouvy 
vyvlastňovanému na uzavření kupní smlouvy nikterak nereaguje na jeho případné alternativní 
požadavky (viz. Rozhodnutí Nejvyššího správního soudu ze dne 23. 10. 2014, As 174/2014). 
V dané věci nebylo vyvinuto žádné úsilí k dosažení dohody s vlastníkem, který aktivně žádal o 
návrhy dohod o způsobu řešení, neboť již v jiném řízení o rekonstrukci komunikace, neobdržel 
žádné plnění, byť byl samostatnou stavbou dotčen (zejména za situace, že vyvlastňovací řízení 
může být zahájeno jen na žádost vyvlastnitele). Z takové situace jsou vlastnická práva dotčeného 
vlastníka silně zasažena a z této konkrétní situace pak nemůže veřejný zájem automaticky 
převážit nad zájmem vlastníka. Není-li dána přípustnost vyvlastnění, nemůže být dán ani účel 
vyvlastnění. Výše uvedené je tristnější v tom směru, že např. s dalším dotčeným vlastníkem 
pozemků, a to s Českou republikou s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Moravy 
s.p. již pravděpodobně k uzavření nájemní smlouvy a smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene týkající se pozemků dotčených ttvalým a dočasným záborem par.č. 995/4 v kat. 
území Dalečín a 685/8 v kat. území Unčín došlo. Viz. Majetkoprávní příprava akce 11/357 
Dalečín - Unčín, RK-18-2019-37. S ohledem na výše uvedené sděluje dotčený vlastník pozemku 
par.č. 281/13 v kat. území Unčín, že nesouhlasís provedením stavby 11/357 Dalečín-Unčín.

Stavební úřad se námitkou účastníka řízení podrobně zabýval v části odůvodnění, týkající se 
vypořádání s námitkami účastníků.

V územním řízení stavební úřad posuzoval, zda je záměr žadatele v souladu s vydanou územně 
plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území, s 
požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území, s požadavky tohoto 
zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na využívání 
území, s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, s požadavky zvláštních 
právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů 
(například zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zákon Č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o 
ochraně ovzduší), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a 
doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů a s ochranou práv a 
právem chráněných zájmů účastníků řízení.

Stavební úřad dospěl k závěru, že záměr žadatele je v souladu s vydanou územně plánovací 
dokumentací obce Dalečín a obce Unčín, s cíli a úkoly územního plánování. Dle schválené 
územně plánovací dokumentace je stavba navržena na plochách, které umožňují umístění stavby 
na předmětných pozemcích.

Orgán územního plánování přezkoumal záměr podle § 96b odst. 3 stavebního zákona, zda je 
přípustný z hlediska souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací a z 
hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování, či nikoliv. Platná Politika územního 
rozvoje České republiky záměr neřeší,

V platných Zásadách územního rozvoje Kraje Vysočina ve znění Aktualizací Č. 1,2, 3 a 5 leží 
výše uvedená komunikace dle článku 60d ve Specifické oblasti krajského významu SOBk 3 
Vysočina - severovýchod - úkolem pro územní plánování je v článku 60f prověřit možnosti a 
návrh přestavby silnice IL/357 v úseku Bystřice nad Pernštejnem -Jim rámo v. Řešený úsek je 



Č.j.BYS 18378/2019 str, 18

částí této komunikace. Tato komunikace je rovněž zařazena do veřejně prospěšných dopravních 
staveb s označením DK 20 a v ZUR je pro ní vymezen koridor pro homogenizaci stávajících 
tahů o šířce 80 m. Z výše uvedeného vyplývá, že stavba je v souladu s územně plánovací 
dokumentací Kraje Vysočina.

Umístění „11/357 Dalečín - Unčín“ je rovněž v souladu s platným územním plánem Dalečín a 
Unčín. Záměr je situován převážně do stabilizovaných ploch silniční dopravy Ds - silnice II 
třídy jejichž hlavní využití jsou pozemní komunikace včetně všech součástí a příslušenství. 
Některé části stavby zasahují do stabilizovaných ploch v nezastavěném území různých typu 
funkčního využití, avšak nevybočují z koridoru pro homogenizaci stanoveného v Zásadách 
územního rozvoje Kraje Vysočina. Ve všech těchto funkčních využití je podmínečně přípustné 
výstavba silnic - úprava dopravně technických parametrů v současných trasách, což je splněno - 
záměr je tedy z hlediska funkčního využití v souladu s Územním plánem Dalečín a Územním 
plánem Unčín,

Záměr je v souladu s relevantními cíli a úkoly územního plánování stanovenými v § 18 a 19 
stavebního zákona především pak s § 19 odst.l písm. c) a h). Rekonstrukcí komunikace a 
úpravou šířkového a výškového uspořádání dojde ke zvýšení bezpečnosti dopravy a ochrany 
řidičů a cestujících v daném území a zlepšení dopravního propojení mezi Krajem Vysočina a 
Pardubickým krajem, jako jednoho z pilířů hospodářského rozvoje tohoto širšího území.
Posuzovaný záměr je rovněž v souladu s požadavky ustanovení § 19 odst. 1 písm. c) a h) 
stavebného zákona.

Umístění stavby splní urbanistické a architektonické požadavky pro dané území, požadavky 
životního prostředí, hygienické, veterinární, ochrany povrchových a podzemních vod, státní 
památkové péče, požární ochrany, bezpečnosti, civilní ochrany, prevence závažných havárií, 
požadavky na denní osvětlení a oslunění a na zachování kvality prostředí.

Pro stavbu byly navrženy jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti 
z hlediska způsobilosti stavby pro navrhovaný účel zaručují, že stavba při správném provedení a 
běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní požadavky na mechanickou odolnost a 
stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při 
udržování a užívání stavby.

Na území obce nejsou registrovány žádné významné krajinné prvky, žádné přechodné chráněné 
plochy, nenachází se zde národní park, ani ochranné pásmo národního parku. Do území 
nezasahuje chráněná krajinná oblast. Na území obce není žádná národní přírodní rezervace, 
přírodní rezervace, národní přírodní památka, ani jejich ochranná pásma. Na území obce nebyla 
stanovena biosférická rezervace UNESCO, ani geopark UNESCO. V dotčeném území není znám 
výskyt žádného zákonem zvláště chráněného druhu, který by byl záměrem dotčen, záměr 
nemůže mít významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality 
nebo ptačí oblasti (Natura 2000).
Žadatel doložil k žádosti o vydání územního rozhodnutí souhlasné stanovisko těchto dotčených 
orgánů:

* Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, územní odbor Žďár nad Sázavou

• Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, územní pracoviště Žďár nad Sázavou,

* Policie České republiky, krajské ředitelství policie kraje Vysočina, odbor služby dopravní 
policie ze dne 22.11,2018 č.j.:KRPďll5106H/Čď2018~161406

* Sekce ekonomická a majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a 
řízení programů nemovité infrastruktuiy, Tychonovova 1, Praha 6

• Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor životního prostředí



Č.j.BYS 18378/2019 str. 19

" Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství Jihlava, Žižkova 
57 Jihlava

• Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor dopravy a silničního hospodářství Jihlava, Žižkova 
57 Jihlava

• Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor územního plánování a stavebního řádu

* Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor dopravy a silničního hospodářství

• Obec Unčín

• Obec Dalečín

Stavební úřad posoudil předložená stanoviska dotčených orgánů a dospěl k závěru, že územní 
rozhodnutí na předmětnou stavbu lze vydat.

K žádosti bylo připojeno vyjádření Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí 
a zemědělství, Žižkova 57, Jihlava ze dne 2. 10. 2018, č.j.KUJI 72801/2018. V tomto stanovisku 
je uvedeno, že předmětná stavba nepodléhá zjišťovacímu řízení a posouzení z hlediska vlivů na 
životní prostředí dle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů ( dále též „zákon o EIA").

V územním řízení stavební úřad dospěl k závěru, že záměr žadatele je v souladu s vydanou 
územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem 
území, s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území, 
s požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými 
požadavky na využívání území, s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu 
a s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních 
právních předpisů.

Stavební úřad zahrnul do podmínek rozhodnutí podmínky stanoviska dotčených orgánů.
Územním rozhodnutím stavební úřad stavební úřad schválil navržený záměr a stanovil podmínky 
pro využití a ochranu území. V rozhodnutí stavební úřad stanovil dále dobu platnosti rozhodnutí.

Za splnění podmínek územního rozhodnutí umístění stavby vyhoví obecným požadavkům na 
využívání území stanoveným vyhláškou č. 501/2006 Sb. v platném znění, o obecných 
požadavcích na využívání území a požadavkům stanoveným vyhláškou č. 268/2009 Sb. 
v platném znění, o technických požadavcích na stavby.

Stavební úřad dospěl k závěru, že na výše uvedenou stavbu může být podle § 92 stavebního 
zákona vydáno územní rozhodnutí.

V řízení bylo zkoumáno, zda mohou být přímo dotčena vlastnická nebo jiná věcná práva k 
pozemkům nebo stavbám, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn a vlastnická nebo 
jiná věcná práva k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich. Okruh 
účastníků byl stanoven ve smyslu ust. § 85 stavebního zákona. Účastníky územního řízení jsou 
ze zákona žadatel, obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn. Účastníky 
územního řízení jsou dále vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr 
uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo 
stavbě, osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, osoby, o 
kterých tak stanoví zvláštní právní předpis a společenství vlastníků jednotek podle zvláštního 
právního předpisu.

Při vymezování okruhu účastníků územního řízení stavební úřad dospěl k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle citovaného ustanovení §85 stavebního zákona přísluší (vedle 
žadatele a obce, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn) pouze osobám, které 
mají vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemkům (a stavbám na nich), na kterých má být 



Č.j. BYS 18378/2019 sir. 20

požadovaný záměr uskutečněn a dále vlastníkům sousedních pozemků (a staveb na nich včetně 
těch, kdo má k těmto sousedním pozemkům právo odpovídající věcnému břemenu a jejich práva 
mohou být navrhovaným záměrem přímo dotčena) a také vlastníkům a nebo správcům 
stávajících toků a vedení technické a dopravní infrastruktury, dotčených předmětným záměrem.
V souladu s ustanovením § 85 stavebního zákona stavební úřad dospěl k závěru, že toto právní 
postavení přísluší těmto fyzickým nebo právnickým osobám:
Krajský úřad kraje Vysočina, odbor majetkový, IDDS: ksab3eu, zastoupený společností HBH 
Projekt spol. s r.o., IDDS: e5y9wa6
Dana Krištofová, Unčín č.p. 7, 592 42 Jimramov
Jaroslav Jílek, Unčín č.p. 48, 592 42 Jimramov
Marcela Petrová, Unčín č.p. 42, 592 42 Jimramov
PharmDr. Kamil Musílek, Ph.D., Sadová č.p. 882, 549 01 Nové Město nad Metují 1
Ing. Věra Skalníkové, Ždánice č.p. 58, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Petr Musílek, IDDS: x87xx2a
Věra Kotoučková, Unčín č.p. 6, 592 42 Jimramov
Petr Hakl, Unčín Č.p. 60, 592 42 Jimramov
Jakub Pantůček, Unčín č.p. 30, 592 42 Jimramov
Radek Novotný, Unčín č.p. 22, 592 42 Jimramov
Jaroslav Jílek, Unčín č.p. 48, 592 42 Jimramov
Marie Štěrbová, Ubušín č.p. 27, 592 42 Jimramov
Josef Štěrba, Ubušín č.p. 27, 592 42 Jimramov
Jaroslav Ehrenberger, Unčín č.p. 46, 592 42 Jimramov
Ludmila Stehlíková, Unčín č.p. 11, 592 42 Jimramov
SVRATECKO, a.s., IDDS: rkhgh4q
Obec Unčín, IDDS: m4wbkgw
Ing. Jan Uhlíř, Ubušínek č.p. 47, 592 65 Rovečné
René Škorpík, Písečné č.p. 63, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Obec Dalečín, IDDS: 9rrbkrk
Povodí Moravy, s.p., IDDS; m49t8gw
Renata Dvořáková, Dalečín Č.p. 21, 592 41 Dalečín
Oldřich Dvořák, Dalečín Č.p. 21, 592 41 Dalečín
Jaroslav Mareček, Nedvědice č.p. 318, 592 62 Nedvědice
Miloš Mareček, Šimáčkova č.p. 270/83, Líšeň, 628 00 Brno 28
Stanislav Mareček, Dalečín č.p. 89, 592 41 Dalečín
MVDr. Marta Halvová, Generála Čápka č.p. 282, 679 74 OleŠnice na Moravě
Jaroslav Plocek, Dalečín č.p. 28, 592 41 Dalečín
Josef Svoboda, Dalečín č.p. 60, 592 41 Dalečín
Pavel Smolík, Dalečín č.p. 32, 592 41 Dalečín
Jaromír Vostrejš, Dalečín č.p. 90, 592 41 Dalečín
Kraj Vysočina, IDDS: ksab3eu
Lesní družstvo Dalečín, družstvo, IDDS: qcyh94y
Milan Krčil, Dalečín Č.p. 12, 592 41 Dalečín
E.ON Distribuce, a.s., IDDS: 3534cwz
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p.o.., IDDS: 3qdnp8g
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e
Ing. Jana Brabcová, Preslova č.p. 709/56, Stránice, 602 00 Brno 2

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

Námitka účastníka řízení Ing, Jana Uhlíře, Ubušínek č.p.47 zastoupeného advokátkou 
Mgr, Petrou Hrachy, Cihlářská 19, Brno;



Č.j.BYS 18378/2019 str. 21

Stavební úřad nepřihlédl k námitce účastníka řízení Ing. Jana Uhlíře, Ubušínek č.p.47 
zastoupeného advokátkou Mgr. Petrou Hrachy, Cihlářská 19, Brno z těchto důvodů.

V územním řízení je uplatněna tzv. koncentrační zásada. To znamená, že pokud je námitka nebo 
připomínka uplatněna po stanovené lhůtě, stavební úřad k této námitce nepřihlíží. Stavební úřad 
oznámil zahájení územního řízení na stavbu „11/357 Dalečín- Unčín“ dne 19. 7. 2019. 
V oznámení stanovil lhůtu pro uplatnění námitek a připomínek do 15 dnů od doručení tohoto 
oznámení. Ing. Jan Uhlíř obdržel oznámení dne 23. 7. 2019. Námitku prostřednictvím advokátní 
kanceláře podal dne 10. 9. 2019, tedy po stanovené lhůtě.

V § 86 odst. 2 stavebního zákona je uvedeno, že žádosti o vydání územního rozhodnutí žadatel 
připojí souhlas k umístění stavebního záměru podle § 184a stavebního zákona. Souhlas se 
nedokládá, je -li pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební 
záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem.

Z ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 184/2006 Sb„ o odnětí nebo omezení vlastnického práva k 
pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění), kromě jiného vyplývá, že vyvlastnění je 
přípustné jen pro účel vyvlastnění stanovený zvláštním zákonem. Účely vyvlastnění nestanoví 
pouze stavební zákon ve svém § 170, ale celá řada dalších zákonů. Otázku, zda pro konkrétní 
záměr je stanoven účel vyvlastnění, je potřeba zkoumat podle jednotlivých ustanovení 
speciálních zákonů.

Jak je uvedeno v ustanovení § 170 stavebního zákona, práva k pozemkům a stavbám, potřebná 
pro uskutečnění staveb nebo jiných veřejně prospěšných opatření podle stavebního zákona, lze 
odejmout nebo omezit, jsou-li vymezeny ve vydané územně plánovací dokumentaci a jde-li o 
veřejně prospěšnou stavbu dopravní a technické infrastruktury, včetně plochy nezbytné k 
zajištění její výstavby a řádného užívání pro stanovený účel, veřejně prospěšné opatření, a to 
snižování ohrožení v území povodněmi a jinými přírodními katastrofami, zvyšování retenčních 
schopností území, založení prvků územního systému ekologické stability a ochranu 
archeologického dědictví, stavby a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu, asanaci 
(ozdravění) území. Právo k pozemku nebo stavbě lze odejmout nebo omezit též k vytvoření 
podmínek pro nezbytný přístup, řádné užívání stavby nebo příjezd k pozemku nebo stavbě.

Stavební úřad se při rozhodování, zda je pro předmětnou stavbu stanoven účel vyvlastnění opřel 
o územně plánovací dokumentaci s názvem: „Zásady územního rozvoje Kraje Vysočina, ve 
znění aktualizace č. 1, 2, 3 a 5, nabytí účinnosti dne 30. 12. 2017“. V tomto konkrétním případě 
je komunikace 11/357 v platných „Zásadách územního rozvoje Kraje Vysočina“ zařazena do 
veřejně prospěšných dopravních staveb s označením DK 20. Z uvedeného lze dovodit, že pro 
umístění a provádění předmětné stavby lze vlastnické právo ke stavbě, pozemku a zařízení 
vyvlastnit podle zákona o vyvlastnění.

Pokud žadatel souhlas vlastníka pozemku nebo stavby nedoloží, a to z toho důvodu, že pro jeho 
stavební záměr je stanoven účel vyvlastnění zákonem, musí si stavební úřad po podání žádosti 
sám v rámci kontroly žádosti ověřit, zda předmětný souhlas byl žadatel povinen doložit či nikoli. 
Stavební úřad se musí zabývat povahou záměru a ověřit si, zda se skutečně jedná o záměr, pro 
který je stanoven účel vyvlastnění zákonem. Účel vyvlastnění stanovený zákonem je relevantním 
důvodem pro nepředložení souhlasu vlastníka pozemku nebo stavby, jak vyplývá z ustanovení § 
184a odst. 3 stavebního zákona. Skutečnost, že k řízením podle stavebního zákona se v případě 
záměrů, pro který je stanoven účel vyvlastnění, nedokládá souhlas vlastníka pozemku, 
neznamená, že stavebník může realizovat stavbu na cizím pozemku bez soukromoprávního 
titulu.



Č.j.BYS 18378/2019 str. 22

Stavební zákon v těchto případech odděluje soukromé a veřejné právo a umožňuje získat 
veřejnoprávní titul k zřízení stavby (povolení stavět) nezávisle na souhlasu vlastníka i získání 
soukromoprávního titulu (oprávnění stavět), tím může být např. právo stavby, věcné břemeno či 
tzv. smlouva o výstavbě.

Vypořádání s připomínkami účastníků k podkladům rozhodnutí:

Připomínka Jaroslava Plocka, nar.15.4.1970, Dalečín:

Připomínce Jaroslava Plocka stavební úřad nevyhovuje z důvodů níže uvedených.

Stavební úřad konzultoval připomínku účastníka řízení s žadatelem. Žadatel zaujal k připomínce 
účastníka řízení toto stanovisko:
Po seznámení s obsahem protokolu konstatujeme, že součástí projektové dokumentace je i 
úprava napojení stávajících sjezdů. Na základě požadavku byla možnost zřízení požadovaného 
sjezdu prověřena projektantem, včetně předběžného projednání s policií ČR. Z projednání 
vyplynulo, že zřízení nového sjezdu na pozemek par.č, 162/3 k.ú.Dalečín není reálné ( viz. 
příloha - vyjádření projektanta). Obsluha území tedy zůstane zachována beze změny ze 
stávajících sjezdů.
Stavební úřad nevyhověl připomínce účastníka řízení, protože možnost zřízení sjezdu na 
pozemek par.č. 162/3 není reálná, viz stanovisko žadatele. Dalším důvodem je skutečnost, že 
stavební úřad má pravomoc rozhodovat pouze o záměru, který mu byl předložen, v tomto 
případě se jedná o rekonstrukci silnice 11/357 Dalečín- Unčín". Umístění předmětné stavby nelze 
podmiňovat umístěním jiné další stavby, v tomto případě zřízení nového sjezdu na p.č. 162/3. 
Navíc stavebního úřadu nepřísluší sjezdy povolovat.

Připomínka Jaroslav Ehrenbergera, Unčín č.p.46:

Stavební úřad konzultoval připomínku účastníka řízení s žadatelem. Žadatel zaujal k připomínce 
účastníka řízení toto stanovisko:

Po seznámení s obsahem protokolu konstatujeme, že řešení demontáže dotčeného oplocení 
pozemku 266/3 a jeho náhrada je řešena ve stavebním objektu 701. V dalšímch stupních 
projektové dokumentace bude rozpracováno podrobněji. Dále bylo upozorněno na jímku na 
vyvážení, která se nachází na hranici pozemků 266/3 a 264/5 - požadavek na provádění 
stavebních prací tak, aby nedošlo k jejímu poškození. Toto bude taktéž zohledněno a řešeno 
v dalších stupních projektové dokumentace. Navržená opatření budou projednána s vlastníkem.

Připomínce Jaroslav Ehrenbergera stavební úřad vyhověl v podmínce č.ll tohoto rozhodnutí. 
Stavební úřad uložil žadateli následující. Po dokončení výstavby zárubní zdi bude stávající 
dřevěné oplocení nahrazeno novým oplocením stejného charakteru. Po osazení bude dotčený 
terén upraven do původního stavu a ručně oset. U společné hranice pozemku par.č,266/3 a 264/5 
je postavena jímka na vyvážení, která je stavbou související s rodinným domem č.p.46. Stavební 
práce budou prováděny tak, aby nedošlo k poškození této jímky. Před zahájením stavebních 
prací bude jímka na vyvážení odpadu podrobně zaměřena a bude podobu stavby chráněna. 
Ochrana jímky bude rozpočtově zařazena do obj. 101 a bude uvedena v TZ dalšího stupně PD. 
Vlastník oplocení a jímky pan Jaroslav Ehrenberger, Unčín č,p,46 bude o provádění stavebních 
prací spojených se stavbou zárubní zdi ze strany žadatele nejméně s týdenním předstihem 
informován. Stavební úřad tak vyhověl připomínce účastníka řízení v plném rozsahu.



Č.j.BYS 18378/2019 str. 23

Připomínka Marcely Petrové, Unčín č.p.42:

Stavební úřad konzultoval připomínku účastníka řízení s žadatelem. Žadatel zaujal k připomínce 
účastníka řízení toto stanovisko:
Po seznámení s obsahem protokolu konstatujeme, že dřevěné oplocení s betonovou obezdívkou. 
na par.č. 273/4 sousedí bezprostředně s projektovanou stavbou, V dalších stupních projektové 
dokumentace bude tato situace posouzena a navržena případná opatření, aby oplocení nebylo 
stavbou poškozeno. Před samotnou realizací bude provedena pasportizace předmětného oplocení 
a po dokončení stavby bude zhodnocen stav. Způsob případné opravy bude projednán 
s vlastníkem.

Připomínce Marcely Petrové stavební úřad vyhověl v podmínce č. 12 tohoto rozhodnutí. Stavební 
úřad uložil žadateli následující. V dalších stupních projektové dokumentace bude posouzena 
situace možného negativního vlivu stavby na stávající oplocení na pozemku par.č.273/4 
k.ú.Unčín a navržena případná opatření, aby oplocení nebylo stavbou poškozeno. Před samotnou 
realizací bude provedena pasportizace předmětného oplocení a po dokončení stavby bude 
zhodnocen stav. Způsob případné opravy bude projednán s vlastníkem stavby. Stavební úřad tak 
vyhověl připomínce účastníka řízení v plném rozsahu.

Oznámení o zahájení řízení bylo účastníkům řízení vymezených ust. § 85 odst. 1 písm. a), b) a 
odst. 2 písm. a) stavebního zákona doručováno jednotlivě, účastníkům řízení vymezených ust. § 
85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona bylo doručováno veřejnou vyhláškou, vše jak vyplývá 
z ustanovení § 87 odst. 1 st. zákona.

V oznámení o zahájení řízení byli účastníci vedeného správního řízení poučeni o stávajícím 
postupu podle zákona č. 416/2009 Sb. o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací ve znění pozdějších předpisů při 
doručování ve věci doručování následujících písemností.

Předmětné územní rozhodnutí je proto v souladu s ustanovením § 2 odst. 5 zák. č. 416/2009 Sb. 
o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací ve znění pozdějších předpisů doručováno jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž 
území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům. Ostatním účastníkům řízení se 
rozhodnutí doručuje veřejnou vyhláškou. Ze shora uvedených důvodů bylo rozhodnuto, jak je 
výše uvedeno.

Poučení účastníků:

Prod tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
kraje Vysočina, k odboru územního plánování a stavebního řádu podáním u zdejšího správního 
orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou 
část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné.

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou 
grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou 
právní moci doručí také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a 
jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k 
povolení stavby.



Č.j. BYS 18378/2019 str. 24

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o 
umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich 
konzumaci.

Ing. Tomáš Straka 
vedoucí odboru

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnůna úřední desce Městského úřadu 
Bystřice nad Pernštejnem, Obecního úřadu Dalečín, Obecního úřadu Unčín.,

Vyvěšeno dne;.............................. Sejmuto dne: ......... ............................

Zveřejněno dálkově (elektronicky) od:...................................... Do:................................ ...

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje.

Obdrží:
účastníci (dodejky)
HBH Projekt spot s r.o., IDDS: e5y9wa6
Obec Unčín, IDDS: m4wbkgw
Obec Dalečín, IDDS: 9rrbkrk

dotčené správní úřady
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, Žerotínovo nám. č.p. Brno- 
město, 602 00 Brno 2
Krajský úřad kraje Vysočina, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: ksab3eu
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, územní pracoviště Žďár nad Sázavou, IDDS: 
py2ivam
Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany 
územních zájmů,, IDDS: hjyaavk
Policie ČR, Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Dopravní inspektorát, IDDS: x9nhpte 
Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina, územní odbor Žďár nad Sázavou, IDDS: ntdaa7v 
Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor životního prostředí, Příční Č.p. 405, 593 01 
Bystřice nad Pernštejnem
Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor dopravy a SH, Příční č.p. 405, 593 01 Bystřice 
nad Pernštejnem


